A

五华区城市管理局文件
五城管复字〔2019〕7 号

关于对政协五华区九届三次会议

第19B07号提案的答复
尊敬的赵兵委员：您好！

首先，非常感谢您对城市管理工作的重视和关心。您提出的《关于在翠湖公园周边引入共享轮椅的建议》已交我局办理。现将办理情况回复如下：

共享租赁经济是新时代的产物。近几年来，带有共享经济新时代特征的共享单车、共享汽车、共享雨伞、共享充电宝….. 一批批的带着“共享”名头的模式和产品如如雨后春笋在国内纷纷亮相。这些“共享”产品和服务，有的的确方便了群众，有的也带来了一些困扰。

2016年底共享单车经市级政府批准进入昆明，一定程度解决了“最后一公里”出行难题，但随着时间的推移，各企业恶性竞争、超量投放，车辆无序停放，维护运营管理不到位，占用大量人行道、车行道、公共广场、公共区域等公共资源，导致行人和车辆通行困难，民众怨声载道。

2018年11月，共享轮椅进入昆明医科大学第一附属医院等医疗机构，在医院内部封闭区域和空间使用，很大程度上方便了很多行动及腿脚不便的患者、人群。

您的提案中提出的引入共享轮椅运营公司先在“在翠湖公园周边及停车场设立租赁点，进而推广在小区周边、地铁站附近等处设立引入共享轮椅的建议”，因翠湖公园、地铁站等公共区域和场所人流、车流量大，共享轮椅在开放式道路上通过、行驶，存在很大的安全隐患。

共享经济经营模式进入昆明市运营需要具备审批权的昆明市政府相关工作部门审批许可方可进入。

对您的建议，我们将积极向市级对口部门反映报告。

再次感谢您对城市管理工作的关心、指导。感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人：易江华  64159997
五华区城市管理局

二〇一九年五月三十日
                   　　                             送：区政府目督办，区政协提案委